

2023 -08- 02

L.dz. 8248/2023/P
podpis

P. G. Dzwodkiewicz

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Solina
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Wesele Wesel, forma prawna stowarzyszenie, numer KRS 0000280051, nr NIP 5532384914, REGON 240646756, Adres: ul. Kościelna 19, 34-424 Bór, Adres do korespondencji: Sekretariat organizacyjny VII Bieszczadzkiego Trzeźwego Wesela – Myczkowce 2023: Teresa i Piotr Mazurowie ul. J. Piłsudskiego 49, 38-430 Targowiska. www.trzezewesele.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Teresa i Piotr Mazurowie ul. J. Piłsudskiego 49, 38-423 Targowiska TPMazur@wp.pl tel. 519121927

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	VII Bieszczadzkie Trzeźwe Wesele – Myczkowce 2023			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.08.2023	Data zakończenia	30.08.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Celem naszej inicjatywy jest promowanie zdrowego i odpowiedzialnego stylu życia, zapobieganie różnego typu uzależnieniom. Szczególnie dotyczyć będziemy problemu alkoholizmu wśród dorosłych, ryzyka szkód wywołanych przez picie alkoholu. Trzeba walczyć różnymi sposobami o każde ograniczenie spożycia alkoholu, spowoduje to ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.</p> <p>W Polsce blisko 2 miliony dzieci wychowuje się w rodzinach z problemem alkoholowym. Stan chronicznego napięcia i lęku, trwanie w ciągłej niepewności wywołuje poczucie braku stabilności, porządku życiowego, w końcu brak kontroli nad własnym życiem. Problem alkoholizmu dosięga coraz młodsze pokolenia. Jak wynika z badań przeprowadzonych na terenie woj. Podkarpackiego do wypicia w ciągu ostatniego miesiąca przed badaniem pięciu lub więcej drinków podczas jednej okazji przyznaje się niemal co piąty gimnazjalista (18,3%) – częściej takie deklaracje formułują chłopcy, rzadziej dziewczęta. W starszej kohorcie badanych, tj. wśród uczniów drugich klas szkół ponadgimnazjalnych, odsetki respondentów mających takie doświadczenia są znacznie wyższe. Zdecydowana większość badanych ma w swoim najbliższym otoczeniu rówieśniczym osoby pijące alkohol: 18,8% dziewcząt i 10,4% chłopców z klas trzecich gimnazjum uważa, że alkohol pije większość ich przyjaciół. W grupie starszej młodzieży, tj. wśród uczniów drugich klas szkół ponadgimnazjalnych, 43,6% badanych dziewcząt i 42,3% chłopców przyznaje, że większość ich przyjaciół sięga po alkohol, a 11,9% uczennic i 11,7% uczniów twierdzi, że robią to wszyscy ich znajomi. Warto zwrócić uwagę, iż w trzecich klasach gimnazjum 10,9% uczennic przyznało, że sporo ich przyjaciół upija się. W starszej kohorcie badanych taką opinię prezentuje 22,6% ankietowanych dziewcząt. Podobną sytuację obserwujemy w grupie chłopców. W gimnazjum 8,6%, a w szkole ponadgimnazjalnej 20,8% uważa, że sporo przyjaciół upija się raz w tygodniu.</p> <p>Do najbardziej palących wyzwań życia społecznego należy dziś takie wychowanie dzieci i młodzieży, aby były jak najbardziej odporne na środki uzależniające. Liczne programy profilaktyczne nigdy nie będą mieć takiej skuteczności, jak odpowiednie wychowanie w domu rodzinnym, gdzie dokonuje się zasadnicza socjalizacja młodego człowieka. Dlatego nie zabraknie na naszym spotkaniu prelekcji na temat małżeństwa i rodziny. Pragniemy wskazać uczestnikom zarówno zagrożenia, które są następstwem nieprawidłowych relacji międzyludzkich, jak też właściwe drogi wyjścia. Pokaża, że można żyć, bawić się, odpoczywać bez alkoholu. Ukażemy skutki zdrowotne jakie wywołuje spożywanie, uzależnienie od alkoholu.</p>				

Blisko 4 miliony dorosłych pije alkohol. Z tego 2,5 mln pije alkohol szkodliwie. Średnie spożycie alkoholu nadal wzrasta szczególnie w gronie młodzieży. Do upicia się w czasie ostatniego roku przyznało się niemal 50% piętnastolatków (49% chłopców i 48% dziewcząt) i około 70% siedemnastolatków (76% chłopców i 64% dziewcząt). Mając na uwadze czas pandemii COVID-19 pojawiają się alarmujące statystyki i badania dotyczące wzrostu spożycia alkoholu i izolowania się poszczególnych członków rodziny od siebie. Szczególnie problem ten dotyczy małżonków.

Dane te pokazują jak bardzo pożądane jest uruchamianie wszelkich inicjatyw promujących trzeźwy styl życia. Wesele bez alkoholu jest początkiem wspólnej drogi życia w trzeźwości całej nowej rodziny. Osoby które zdecydują się na ten krok jak wynika z naszych doświadczeń zachowują trzeźwość w rodzinach i zasadniczo wpływają na wychowywanie młodego pokolenia w duchu trzeźwości.

Nasze zadanie realizować będziemy w ośrodku Caritas Diecezji Rzeszowskiej
Ośrodek Wypoczynkowo – Rehabilitacyjny w Myczkowcach
Myczkowce 10A, 38-623 Uherce

Misją ORW Caritas w Myczkowcach jest prowadzenie działalności opiekuńczo wychowawczej wśród dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych i dorosłych, świadczenia ambulatoryjne i turnusowe zabiegów rehabilitacyjnych, organizacja rekolekcji, promocja kultury, turystyki i dziedzictwa narodowego. W Myczkowcach organizowane są konferencje naukowe o tematyce etniczno-etnograficznej, turystycznej, przyrodniczej, ekumenicznej, a także konferencje biblijne. Z Ośrodka wyznaczono ponad 20 tras turystycznych. Ośrodek dysponuje miejscami noclegowymi, stołówką, kawiarnią, barem, wiatami ogniskowymi, kompleksem boisk, ośrodkiem jeździeckim, licznymi miejscami parkingowymi. Turyści najczęściej odwiedzają: Centrum Kultury Ekumenicznej (park z ponad 160 miniaturowymi kościołami i cerkwi), Ogród Biblijny, Centrum Informacji o Obszarach Natura 2000, zwierzyniec i ptaszarnie.

Zajęcia, wspólne spotkania będą odbywać się w auli ośrodka lub w sali multimedialnej w budynku Centrum Natura 2000. Na konferencje przeznaczone zostaną pomieszczenia odpowiednio dostosowane do pracy także z osobami niepełnosprawnymi (stoliki, blaty robocze, podjazdy, odpowiednie nagłośnienie i oświetlenie). Warto zaznaczyć, że ośrodek zapewnia dostępność architektoniczną we wszystkich swoich obiektach. Całość wyposażona jest w odpowiedni sprzęt do prowadzenia tego rodzaju działalności.

Także treści prezentowane podczas spotkania (prezentacje multimedialne, konferencje ...) nie będą wykluczać osób niepełnosprawnych.

Zaproszenie kierujemy do rodzin, małżeństw, narzeczonych, dorosłych, dzieci a szczególnie wszystkich zainteresowanych organizacją zabaw i weseł bezalkoholowych oraz stylem życia w trzeźwości. Zapraszamy wiele osób o różnym statusie społecznym, wiele rodzin które mocno są dotknięte przez chorobę alkoholową najbliższych. Obniżenie kosztów związanych z uczestnictwem, czy zaniechanie pobierania opłat jest dla nich często jedyną możliwością uczestnictwa w naszym spotkaniu. Pragniemy także zaprosić rodziny wielodzietne, które z racji swojego statusu społecznego nie mogłyby sobie pozwolić na pokrycie kosztów uczestnictwa, a dofinansowanie umożliwi im uczestnictwo w spotkaniu.

Planujemy przyjąć 120 osób – około 70 osób dorosłych i 50 dzieci.

Rekrutację przeprowadzimy poprzez zapisy telefonicznie lub przez pocztę elektroniczną w sekretariacie organizacyjnym spotkania.

Nasze spotkanie planujemy jako 1 dniowe intensywne spotkanie składające się z dwóch części: część wykładowo-informacyjno-dyskusyjna i pokazowy bal weselny prowadzony przez wodzirejów.

W części pierwszej planujemy wykłady zaproszonych prelegentów na tematy związane z tematyką spotkania. Po obiedzie planujemy warsztaty muzyczno – taneczne podczas których będą świadectwa osób które miały wesela bezalkoholowe i osób które wyzwoliły się z nałogu alkoholowego.

Planujemy osobny program dla dzieci i młodzieży, aby dorośli spokojnie mogli uczestniczyć w spotkaniu.

Z doświadczenia wiemy, że łatwiej jest przyjechać na tego typu spotkanie gdzie organizatorzy zajmą się dziećmi, młodzież będzie miała swój program, a dorośli na swoich konferencjach usłyszą o skutkach picia alkoholu, jak im zapobiegać, przed nimi się bronić, gdzie szukać pomocy.

Proponujemy także konferencje na temat małżeństwa i rodziny pod kontem uzależnień i różnego rodzaju zniewoleń, bo rodzina jest najlepszym środowiskiem terapeutycznym, gdzie kształtuje się młody człowiek. Budowanie prawidłowych relacji w małżeństwie, rodzinie jest kluczowym problemem, który zapobiega w znacznym stopniu różnego rodzaju uzależnieniom rodziców czy dzieci.

W części 2 przeprowadzimy pokazowy bal weselny prowadzony przez wodzirejów. Część 2 ma za zadanie uświadomić i pokazać uczestnikom spotkania, że zabawa bez alkoholu jest możliwa, jest fajna i naprawdę na takiej zabawie się nie nudzimy. Ma uświadomić potrzebę organizowania tego typu imprez bezalkoholowych, przekonać rodziców i narzeczonych, że organizacja wesela bezalkoholowego jest możliwa. Zachęcić do organizowania tego typu imprez a przez to ograniczyć szkody wynikające ze spożywania alkoholu.

Przewidujemy także posiłki: 2xkawa, herbata, ciasto (podczas konferencji i podczas warsztatów), 1xobiad i wyżywienie na balu weselnym.

Projekt zostanie przeprowadzony zasadniczo w dniu 19.08.2023r. w godzinach od 9.00 do 24.00.

Proponowany program VII Bieszczadzkiego Trzeźwego Wesela – Myczkowce 2023

9.00 – Recepcja

10.00 – Powitanie, zawiązanie wspólnoty

11.00 – Konferencja – „Jak zerwać z uzależnieniami (alkoholizm, narkotyki, pornografia ...)”

12.00 – Przerwa – kawa, herbata, ciasteczko

12.30 – Konferencja — „Mądre wychowanie dzieci najlepszą ochroną przed uzależnieniami” mgr Aneta Mróz - Kuźniak

14.00 – obiad – odpoczynek – czas dla małżonków

15.00 – „Dobra muzyka to zdrowa profilaktyka” - Warsztaty muzyczno – taneczne prowadzone przez wodzirejów połączone ze świadectwami dorosłych i małżeństw z Krucjaty Wyzwolenia Człowieka a także świadectwa małżeństw które miały wesela bezalkoholowe.

18.00 – Uroczysta Eucharystia z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich.

Uroczysty przemarsz do sali balowej

19.00 – Bezalkoholowy bal weselny prowadzony przez zawodowych wodzirejów.

Program dla dzieci i młodzieży

11.00 – 14.00

**Wykonanie prac przez dzieci na konkurs plastyczny „Trzeźwa rodzina to fajna drużyna”
Warsztaty muzyczno - taneczne prowadzone przez wodzirejów.**

Tego typu działania prowadzimy od 12 lat dlatego jest to kampania społeczna która promuje „trzeźwe życie”, umacnia więzi rodzinne i małżeńskie, pokazuje prawidłowe wzorce wychowawcze. Uzdrawia relacje społeczne i rodzinne osoby zdrowiejącej z uzależnienia.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba uczestników spotkania	120 osób	Lista uczestników
Przeprowadzenie konferencji dla dorosłych uczestników spotkania	2 konferencje	Dzienniki zajęć prelegentów
Badanie ewaluacyjne projektu	70 ankiet	Ankieta

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Wesele Wesel jest organizacją zrzeszającą małżeństwa które miały wesela bezalkoholowe. Wspiera i pomaga narzeczonym którzy zdecydowali się na organizację wesela bezalkoholowego. Aktywnie uczestniczy w różnych działaniach trzeźwościowych na terenie całego Kraju. Członkowie stowarzyszenia bardzo często animują działania trzeźwościowe na terenie swojej małej Ojczyzny.

Stowarzyszenie organizuje ogólnopolskie spotkania małżeństw które miały wesela bezalkoholowe. Do teraz było takich spotkań 28. Każde z tych spotkań było organizowane w innym rejonie naszej Ojczyzny jako wielodniowe, oparte na podobnych założeniach.

Przy realizacji spotkania od kilku lat współpracowaliśmy z administracją publiczną (Wrocław 2006, Bydgoszcz 2007, Tarnów 2008, Łomża 2009, Miejsce Piastowe 2010, Myczkowce 2016). Wesele Wesel Miejsce Piastowe 2010, Wesele Wesel Myczkowce 2016 i Bieszczadzkie Trzeźwe Wesele 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 realizowane były przy współfinansowaniu Urzędu Marszałkowskiego woj. Podkarpackiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie.

W realizacji zadania wspierał nas Powiat Leski i Gmina Solina.
Działania organizowane na terenie woj. Podkarpackiego zostały objęte Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Podkarpackiego, Starosty Leskiego i Wójta Gminy Solina.

Zasoby kadrowe:

- mgr Aneta Mróz – Kuźniak. – wychowawca w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. Matki Antoniny Mirskiej w Przemyślu. Pani Aneta dysponuje ogromnym zasobem wiedzy i własnych doświadczeń dotyczących tematu konferencji. Wykształcenie z zakresu socjologii specjalność asystent rodziny, mediacje rodzinne, Studia podyplomowe: Pedagogika resocjalizacyjna z socjoterapią, Pedagogika opiekuńcza – wychowawcza z pomocą psychologiczno-pedagogiczną, Oligofrenopedagogika, Edukacja, rewalidacja i terapia osób ze spektrum autyzmu. Pracuje także w poradni życia rodzinnego.
- Wodzirejowie - osoby o bardzo dużym doświadczeniu w prowadzeniu zabaw, bali, wesel szczególnie specjalizujący się w prowadzeniu imprez bezalkoholowych. Absolwenci specjalistycznych kursów dla wodzirejów.
- Koordynator projektu – Pan Józef Gacek – prezes Stowarzyszenia Wesele Wesel.
- Asystent ds. rozliczeń – Pani Małgorzata Gacek skarbnik Stowarzyszenia Wesele Wesel.
- Wolontariusze – 8 osób.
- Członkowie Stowarzyszenia Wesele Wesel – 2 osoby.
Wkład finansowy własny będzie pochodził ze środków finansowych własnych stowarzyszenia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Nagrody i upominki dla dzieci	1000		
2.				
3.				
4.				
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1000	1000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

- ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją;
 - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie Wesele Wesele
34-424 Białystok, Kościelna 19
tel. 601 544 700, KRS 0000280051
NIP 5532384914, REGON 240646756

SKARBNIK STOWARZYSZENIA
WESELE WESELE
Małgorzata Garek
Małgorzata Garek

PREZES STOWARZYSZENIA
WESELE WESELE
Józef Garek
Józef Garek

Data 31.07.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

